
BERGBAHNEN  SOMMER 2023

BERGBAHNEN LECH ZÜRS 
Lech Card:	 Freie Benützung der Bergbahnen in Lech und Zürs
Lechtal Card:	 Freie Benützung der Bergbahnen in Lech
Gruppentarif:	 Ab 15 Personen oder Vorlage der ÖSV-Card beim Kartenkauf
Schulklassen:	 Während der Unterrichtszeit gibt es den Gruppentarif
Kindertarif:	 Ab dem vollendeten 5. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr
Invalidität:	 Ab 70 % oder mehr gibt es den Kinder-Gruppentarif

Preise in € inkl. USt. Änderungen vorbehalten. Gültig bis zur Veröffentlichung einer 
neuen Tarifliste. Mit dem Kauf eines Tickets stimmen Sie den Tarif- und Beförderungs-
bestimmungen zu. Die Bergbahnen betreiben ihre jeweiligen Anlagen eigenverant-
wortlich und rechtlich selbständig. Der Beförderungsvertrag kommt jeweils mit der 
Unternehmung zustande, deren Anlage der Gast gerade benützt.

Bergbahn Oberlech | T +43 5583 2350
Betriebszeiten:	 16.06. – 03.10.2023
	 08:30 – 12:00 Uhr und 12:30 – 18:00 Uhr
	 Takt: 15 Min. (.00, .15, .30, .45)

Kategorie Erwachsene Kinder
Gruppentarif Gruppentarif

Bergfahrt 7,00 6,50 5,50 5,00
Talfahrt 7,00 6,50 5,50 5,00
Berg- & Talfahrt 14,00 13,00 11,00 10,00

Petersbodenbahn | T +43 5583 2448
Betriebszeiten:	 16.06. – 03.10.2023
	 08:45 – 17:00 Uhr, Takt: Laufend

Kategorie Erwachsene Kinder
Gruppentarif Gruppentarif

Bergfahrt 9,00 8,00 5,00 4,00
Talfahrt 9,00 8,00 5,00 4,00
Berg- & Talfahrt 16,00 14,00 10,00 8,00

Bikestrecke „Burgwald Trail“
Auffahrt mit der Bergbahn Oberlech und/bzw.  
der Petersbodenbahn – inklusive Biketransport

Kategorie mit Lech Card ohne Lech Card
Einzelfahrt/Bahn 4,00 9,00
Nachmittagskarte (ab 12:30 Uhr) 19,00 23,00
Tageskarte 24,00 28,00
Saisonkarte 120,00 150,00

Gastronomie am Berg
RÜFIKOPF PANORAMARESTAURANT

T +43 5583 2336-278 | www.ruefikopf.at
Saison: 16.06. – 03.10.2023
Öffnungszeiten: Täglich 08:30 – 17:00 Uhr.

RUD-ALPE

T +43 5583 41825 | www.rud-alpe.at
Saison: 30.06. – 17.09.2023
Öffnungszeiten: Täglich 11:00 – 21:00 Uhr. 

KRIEGERALPE

T +43 664 442 26 97 | www.kriegeralpe.com
Saison: 23.06. – 01.10.2023
Öffnungszeiten: Täglich 10:00 – 16:30 Uhr.

BERGRESTAURANT SEEKOPF

T +43 5583 2283-235 | www.ski-zuers.at/seekopfrestaurant 
Saison: 01.07. – 24.09.2023 | Öffnungszeiten: Täglich 
09:00 – 17:00 Uhr. Montag Ruhetag

Rüfikopf Seilbahn | T +43 5583 2824-214
Betriebszeiten:	 16.06. – 03.10.2023
	 08:30 – 17:30 Uhr
	 Takt: 30 Min. (.00, .30)

Kategorie Erwachsene Kinder
Gruppentarif Gruppentarif

Bergfahrt 18,30 16,30 12,00 10,80
Talfahrt 18,30 16,30 12,00 10,80
Berg- & Talfahrt 24,50 21,70 16,50 14,70
Abendfahrten – jeden Freitag von 18:00 – 21:30 Uhr (im 
Juli & August): € 30,00; kostenlos für Inhaber der Lech Card 
und Kinder bis 14 Jahre
Gipfel-Frühstück inkl. Berg- und Talfahrt € 41,80; nur Berg- 
fahrt € 36,80; mit Lech Card € 25,80; täglich bis 11:00 Uhr 
Café & Kuchen-Panoramafahrt inkl. Berg- und Talfahrt 
€ 28,00; mit Lech Card € 11,20; täglich ab 14:30 Uhr

Jeden Freitag Betrieb bis  

21:30 Uhr (Juli & August)
NEU - jeden Freitag bis 

21:30 Uhr geöffnet 

(im Juli & August)

Bollerwagen-Verleih bei der Bergbahn Oberlech
Die Bollerwagen stehen v.a. Familien auf den Wanderwegen 
in Lech und Umgebung zur Verfügung. Preis € 15,-/Tag.
TIPP: von der Bergbahn Oberlech über den „Arlenzauber-
weg“ zur Rud-Alpe mit Spielplatz und Streichelzoo!

Arlberg Trail Seilbahn-Ticket

Das Ticket für den Weitwanderweg ist an den Kassen 
Rüfikopf, Seekopf & Galzig erhältlich. www.arlbergtrail.com

Lech Zürs Tourismus: T +43 5583 2161, www.lechzuers.com/sommerbahnen, info@lechzuers.com

Seekopfbahn Zürs | T +43 5583 2283
Betriebszeiten:	 01.07. – 24.09.2023
	 09:00 – 17:00 Uhr (Montag Ruhetag), Takt: Laufend

Kategorie Erwachsene Kinder
Gruppentarif Gruppentarif

Bergfahrt 14,00 12,00 10,00 9,00
Talfahrt 14,00 12,00 10,00 9,00
Berg- & Talfahrt 17,50 15,50 12,00 10,00

Events & wöchentl. Veranstaltungen
08.07.	Frühschoppen im Bergrestaurant Seekopf mit der  
		  „Kleinen Partie“ der Trachtenkapelle Lech
09.07.	Bergerlebnistag für Familien
29.07.	Lecher Musikantentag  Rüfikopf & Kriegeralpe
06.08.	 Fest am Berg auf dem Rüfikopf
12.08.	 Laurentius Nacht auf dem Rüfikopf mit Fondue-Abend
16.09.	Almfest auf der Kriegeralpe

•	Gipfel-Frühstück Rüfikopf mit Panoramablick (Täglich)
•	Café & Kuchen-Panoramafahrt Rüfikopf (Täglich)
•	Mountainbike-Guiding auf dem Burgwald Trail mit 

Arlberg Alpin (MO)
•	Klettern im Rüfikopf-Klettergarten mit Arlberg Alpin (DI)
•	Geoweg-Exkursion auf dem Rüfikopf (MI)
•	Frühschoppen mit Live-Musik auf dem Rüfikopf (DO)
•	Dry Aged Steak-Abend auf der Rud-Alpe (DO)
•	Panorama-Fondue-Abend auf dem Rüfikopf (FR)
•	Erlebnis-Abend mit Sonnenuntergang am Rüfikopf (FR)
•	BBQ-Grill-Tag im Bergrestaurant Seekopf (SA)
•	geräucherter Arlbergfisch im Bergrestaurant Seekopf (SO)


